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Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak,

az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyű lésrő l szóló 2012.
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok intézni az Ember i
Erőforrások Minisztériumát vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium
vezetőjéhez

„Mit kíván tenni a Kormány azért, hogy a gyermekvállalás alapvető anyagi feltétele i
minden pár számára biztosítva legyenek? ”

címmel.

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

Egy kutatás szerint (MSD Pharma : A Gólya hozza) a magyar párok elsősorban az anyagi
helyzet és a pozícióféltés miatt nem vállalnak gyereket . A felmérés szerint a magyarok
többsége fontosnak tartja, hogy még 30 éves kora el őtt családot alapítson - a megkérdezettek
80%-a szerint érdemes lenne még 30 éves kor alatt szülni -, de a megkérdezettek 27%- a
szerint Magyarországon egy gyermek felnevelését sem lehet finanszírozni . Két vagy három
gyermekről történő gondoskodást, eltartásukat pedig a megkérdezettek 65 százaléka ne m
tartja a jelenlegi körülményei között megoldhatónak .

A pénzügyi nehézségekkel összefüggésben a nőknek a munkavállalás terén is komoly
aggodalmaik vannak, hiszen 49 százalékuk tart attól, hogy a gyermekvállalás miatt veszélyb e
kerülne a jelenlegi pozíciójuk a munkahelyükön . Sajnos ez a félelem nem is alaptalan —
állapítja meg a felmérés —, hiszen a családanyák 24 százaléka tapasztalt már valamilye n
problémát a munkahelyén, mikor kiderült a várandóssága .



A családi adókedvezmény és a GYED Extra bevezetésével növekedett a családo k
támogatásaira fordított költségvetési keret, azonban álláspontom szerint a meglév ő
intézkedések folytatása mellett további intézkedésekre van szükség a demográfia i
katasztrófával fenyegető népességfogyás megállítására . A magyarság ezen - véleményem
szerint - legnagyobb problémájából egyenesen következik a társadalom elöregedése é s
egyebek mellett a nyugdíjrendszer fenntarthatatlansága is . A népesedési fordulat előmozdítása
érdekében legalább a gyermekneveléshez szükséges árucikkek áfáját csökkenteni kell ,
államilag támogatott otthon- és bérlakás- építési, illetve vásárlási programot kell kialakítani ,
illetve olyan kedvezményeket kell életbe léptetni, melyek a gyermekneveléssel természetese n
és kötelezően járó idő- és energia ráfordítás mellett legalább az anyagi terheket részbe n
leveszi a szül ők válláról . Ilyen lehetne például a diákhitel részleges vagy akár - harmadi k
gyerektől - teljes egészében történő elengedése is .

Fontos lenne a családbarát közbeszéd és közgondolkodás népszer űsítésére figyelemfelhív ó
kampányt indítani, a várandós kismamák társadalmi megbecsülését kifejezni pl . a soron kívül i
kiszolgálással a közintézményekben.

Álláspontom szerint az egyébként természetes igényként jelentkez ő gyermekvállalás útjába
jóléti társadalomban nem állhatnak anyagi feltételek . „Jó Állam” koncepcióról akkor tudunk
beszélni, ha mindezen akadályokat a közjó érdekében feltárjuk és orvosoljuk, hog y
Magyarország egyre nagyobb számban épülő játszóterei a legszebb hangtól, a gyermekein k
kacajától legyenek hangosak.

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2014 . október 2 .

Tisztelettel :

Slider Tamás
Jobbik Magyarországért Mozgalom
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